275, 25. ἕκαστος] Haec composita sunt ex 1 Cor. 7, 2. διὰ δὲ τὰς πορνείας ἕκαστος τὴν ἑαυτοῦ γυναῖκα ἔχετε et 5. καὶ πάλιν ἐπὶ τὸ αὐτὸ συνέρηχθησθε, ἵνα μὴ πειράξη ὑμᾶς ὁ Σατανᾶς διὰ τὴν ἀκρασίαν ὑμῶν. POTT.

P. 276, l. 1. οἱ δὲ καὶ ἐπαυδοποιήσαντο] Conf. Strom. 6. p. 790. et quae ibi annotanda sunt. POTT.

276, 2. Ἠλίᾳ] 1 Reg. 17, 6. καὶ οἱ κόρακες ἔφερον αὐτῇ ἄρτους τὸ πρωῆ, καὶ κρία τὸ δεῖλη. POTT.

276, 3. Σαμουήλ] 1 Sam. 9, 24. καὶ ἤφησεν ὁ μάγιστρος τὴν κωλίαν, καὶ παρέθηκεν αὐτῇ ἐνώπιον Σαοὺλ· καὶ εἶπε Σαμουήλ τῷ Σαοὺλ, Ἰδοὺ ὑπόλειμμα, παρέθηκες αὐτὸ ἐνώπιόν σου, καὶ φάγε. POTT.

276, 14. ἡ καὶ τοὺς] Haec usque ad τῆς ὑπηρεσίας εὐσταλές, recitavit Eusebius H. Eccl. 3, 30. ut etiam Nicephorus Eccles. hist. 2, 44 POTT.

276, 14. τοὺς ἀποστόλους] Nonnulli volunt a Clemente apostolorum pro diacono positum fuisse : quemadmodum, ut aiunt, apostoli nomen viris apostolicis tribuerunt alii ex antiquis Patribus, ac speciatim Polycrates et Papias. Conf. Eusebius H. Eccl. 3, 30. et 31. et ibi Valesii notae. Philippum diaconum συναπόστολον appellant apostoli in Constitut. apost. 6, 7. ubi conf. quae hac de re annotavit Cotelierius. POTT.

276, 17. ἐν τινὶ ἐπιστολῇ] Ad Philipp. c. 4. De conjugē autem ejus vise et Ignatii epist. 6. et Euseb. H. Eccl. 3, 24. H. SYLB. Respicit Clemens Philipp. 4, 3. καὶ ἐρωτῶ σε, σύζυγε γήσιμ, συλλαμβάνου αὐτοὺς, αἵτινες ἐν τῇ εὐαγγελίᾳ συνήθλησάν μοι. Quibus in verbis, licet γήσιμ masculini generis sit, tamen cum Graeci, ac praecipue Athenienses, diversa genera saepe miscuerint, ut cum κλυτὸς Ἰπποδάμεια, etc., dixit Homerus, et cum apostoli et alii veteris Ecclesiae pastores in curandis, et ad fidem convertendis feminis feminarum ope plerumque usi sint, de quo more consuli poterit Constitut. apostol. 3, 15. putabant nonnulli Paulum hoc loco conjugem suam hortari ut ei operi diligenter incumberet. Ignatius interpolat. Epist. ad Philadelph. c. 3. Paulum matrimonio junctum fuisse affirmat, Πέτρου, καὶ Παύλου, καὶ τῶν ἄλλων ἀποστόλων, τῶν γάμοις προσομιλησάντων ubi conferri poterunt quae annotavit Beveregius ad apostol. can. 5. "Ex hisce, inquit, verbis nihil certius, nihil apertius esse potest, quam temporibus quibus conditi sunt hi canones, episcopos, presbyteros, et diaconos conjugatos esse. Nec mirum, cum Petrum et reliquos apostolos uxores habuisse affirmat Basilus De abdicat. ser. statim ab initio. Et ipse quoque Ignatius, Ὡς Πέτρου καὶ Παύλου καὶ τῶν ἄλλων ἀποστόλων τῶν γάμοις προσομιλησάντων. Ignat. Epist. ad Philadelph. p. 98. edit. Usser. Hunc, fateor, Ignatii locum corruptum esse, ac nomen Pauli ab haereticis intersertum esse, e MSS. nescio quibus acriter contendunt pontificii ; sed incassum, ut probat Jac. Armachanus in Prolegomenis ad Ignatium cap. 17. Ambrosius autem Paulum, cum Joanne, eosque solos, excipit : "Omnes," inquit, "apostoli, exceptis Joanne et Paulo, uxores habuerunt : " Ambros. in 2 Cor. 11, 2. At Clemens Alexandrinus Paulum etiam uxorem habuisse scribit Strom. 3. p. 488. [535.] ubi et Philippum addit. De Philippo idem asserit et Chrysostomus Els τὸν Ὀζίαν λόγ. 8. tom. 5. p. 147. ed. Savil. et ante eum Polycrates Ephesinorum episcopus in epistola ad Victorem Romanum, apud Euseb. H. Eccl. 3, 31. At Philippum illum, qui quatuor habuisse filias dicitur Act. 21, 9. non apostolum, sed diaconum fuisse, probat Isidorus Pelusiota Epist. 1, 147." POTT.